РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Онотское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от _________________ № _____                                                              проект
с. Онот

[bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _GoBack]«Об утверждении ключевых показателей вида
контроля и их целевых значений, индикативных
показателей по муниципальному жилищному
 контролю на территории Онотского
муниципального образования»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 6, 32 Устава Онотского муниципального образования, Дума Онотского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории Онотского муниципального образования (прилагаются).
2. Главному специалисту администрации Онотского муниципального образования Хороших И. И. опубликовать настоящее решение в печатном издании «Онотский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Онотского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его оубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Онотского муниципального образования В.М. Кочеткова.

[bookmark: Par50]Председатель Думы Онотского
муниципального образования					       В.М. Кочетков

Глава Онотского
муниципального образования					       В.М. Кочетков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
РД Онотского МО
от  №

Ключевые показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения, индикативные показатели

	Ключевые показатели

	Целевые
значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства в сфере жилищного контроля
	70%

	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля

	95%

Индикативные показатели

	1

	Индикативные показатели, характеризующие параметры
проведенных мероприятий

	1.1.
	Выполняемость
плановых (рейдовых)
заданий(осмотров)

	Врз = (РЗф / РЗп) x 100

	Врз - выполняемость
плановых (рейдовых)
заданий (осмотров) %
РЗф -количество
проведенных
плановых (рейдовых)
заданий (осмотров) (ед.)
РЗп - количество
утвержденных
плановых (рейдовых)
заданий (осмотров) (ед.)

	100%

	Утвержденные плановые
(рейдовые)
задания
(осмотры)

	1.2
	Выполняемость
внеплановых проверок

	Ввн =
(Рф / Рп) x
100

	Ввн - выполняемость
внеплановых проверок
Рф - количество
проведенных
внеплановых проверок
(ед.)
Рп - количество
распоряжений на
проведение внеплановых проверок

	100%

	Письма и
жалобы,
поступившие
в
контрольный орган

	1.3
	Доля проверок, на
результаты которых поданы
жалобы

	Ж x
100 / Пф

	Ж - количество жалоб
(ед.)
Пф - количество
проведенных проверок

	0%

	1.4
	Доля проверок, результаты
которых были признаны
недействительными

	Пн x
100 / Пф

	Пн - количество
проверок, признанных
недействительными(ед.)
Пф - количество
проведенных проверок(ед.)

	0%

	1.5
	Доля внеплановых проверок,
которые не удалось провести
в связи с отсутствием
собственника и т.д.
	По x
100 / Пф

	По - проверки, не
проведенные по
причине отсутствия
проверяемого лица (ед.)
Пф - количество
проведенных проверок
(ед.)

	30%

	1.6
	Доля заявлений,
направленных на
согласование в прокуратуру
о проведении внеплановых
проверок, в согласовании
которых было отказано

	Кзо х
100 / Кпз

	Кзо - количество
заявлений, по которым
пришел отказ
в согласовании (ед.)
Кпз - количество
поданных на
согласование заявлений

	10%

	1.7
	Доля проверок, по
результатам которых
материалы направлены в
уполномоченные для
принятия решений органы

	Кнм х
100 / Квн

	К нм - количество
материалов,
направленных в
уполномоченные
органы (ед.)
Квн - количество
выявленных нарушений
(ед.)

	100%

	1.8
	Количество проведенных
профилактических
мероприятий

	Шт.

	2
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1
	Количество штатных единиц

	Чел.

	2.2
	Нагрузка контрольных
мероприятий на работников
органа муниципального
контроля

	Км / Кр= Н
к

	Км - количество
контрольных
мероприятий (ед.)
Кр - количество
работников органа
муниципального
контроля (ед.)
Нк - нагрузка на 1
работника (ед.)

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
РД Онотского МО
от №

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории Онотского муниципального образования

1. Признаки нарушения правил сохранности жилищного фонда.
2. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.
3. Неоднократные (два и более) обращения собственников помещений в многоквартирных домах о неисполнении требований к использованию и содержанию жилых помещений, к использованию и содержанию общего имущества, в течение трех месяцев подряд.
4. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.